
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

<<d •/>>

Об утверждении Положения 
о размере и порядке возмещения 
расходов, связанных с осуществлением 
полномочий депутатов Совета депутатов 
Красногорского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской федерации», Законом Челябинской области от 
27.03.2008 года № 245-30 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного 
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», 
руководствуясь Уставом Красногорского городского поселения Совет депутатов Красногорского 
городского поселения

РЕШАЕТ:
1 .Утвердить прилагаемое Положение о размере и порядке возмещения расходов, связанных 

с осуществлением полномочий депутатов Совета депутатов Красногорского городского поселения.
2. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств Красногорского 

городского поселения, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре бюджета 
городского поселения по Главному распорядителю бюджетных средств -  Совету депутатов 
Красногорского городского поселения.

3. Решение Совета депутатов Красногорского городского поселения от 24.03.2011 года № 87 
«Об утверждении Положения о порядке выплаты денежной компенсации депутатам Совета 
депутатов Красногорского городского поселения» считать утратившим силу.

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возлагается персонально на каждого 
депутата Совета депутатов Красногорского городского поселения, осуществляющего расходы на 
депутатские полномочия.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента 
наделения полномочиями депутатов Совета депутатов Красногорского городского поселения 
четвертого созыва.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании МПА- 
Урал (доменное имя мпа-урал.рф, регистрационный номер Эл № ФС77-73516 от 31 августа 2018 г.) 
и размещению на официальном сайте администрации Красногорского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета 
депутатов Красногорского городского п

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поселения В.Г.Кашигин

Глава Красногорского 
городского поселения Д.Г.Карамов



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 27 августа 2020 г. № 275

Положение
о размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением 

полномочий депутатов Совета депутатов Красногорского городского поселения

1.Общие положения

1. Настоящее Положение определяет размер и порядок возмещения расходов, связанных с 
осуществлением полномочий депутатов Совета депутатов Красногорского городского поселения 
(далее -  Совета депутатов).

2. Обеспечение материально-финансовых условий для осуществления полномочий 
депутатов Совета депутатов производится в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», Законом Челябинской области от 27.03.2008 года № 245-30 «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Красногорского городского 
поселения.

3. Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов Совета 
депутатов, производится за счет средств бюджета Красногорского городского поселения.

2. Расходы, связанные с осуществлением полномочий депутатов Совета депутатов,
подлежащие возмещению

4. Возмещению подлежат следующе расходы, связанные с осуществлением полномочий 
депутатов Совета депутатов (далее -  депутат):

1) расходы на проезд и проживание в гостинице, ином жилом помещении и суточные, 
связанные с проживанием депутата вне постоянного места жительства, в связи с его 
командированием Советом депутатов;

2) расходы на проживание в гостинице, связанные с проживанием вне постоянного места 
жительства депутата, осуществляющего полномочия на непостоянной основе, в связи с его 
участием в заседании Совета депутатов, в работе комиссий (комитетов) Совета депутатов, в 
депутатских слушаниях;

3) расходы на проезд на всех видах пассажирского транспорта (за исключением такси) на 
территории Красногорского городского поселения;

4) расходы, связанные с использованием средств связи;
5) иные расходы, связанные с осуществлением полномочий депутата:
- почтовые услуги,
- аренда транспортного средства,
- горюче-смазочные материалы (ГСМ),
- приобретение канцелярских товаров,
- приобретение специальной литературы, газет и журналов, необходимых для 

осуществления полномочий депутата,
- с проведением собраний избирателей и праздничных мероприятий, связанных с 

осуществлением полномочий депутата, при представлении документов, подтверждающих такие 
расходы.

3. Размеры и порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий
депутата

5. Возмещение расходов, указанных в подпунктах 1, 2 пункта 4 настоящего положения, 
осуществляется в Совете депутатов на основании письменного отчета депутата о перечне и сумме 
произведенных им расходов, составленного по форме авансового отчета при предоставлении



документов, подтверждающих такие расходы, и производится в месяце, следующем за кварталом в 
котором расходы были осуществлены, возмещение расходов за четвертый квартал производится в 
срок до 31 декабря текущего года.

6. Возмещение расходов, указанных в подпунктах 3, 4, 5 пункта 4 настоящего Положения, 
осуществляется по фактически произведенным расходам не превышающим:

1) Председателям постоянных комиссий Совета депутатов, исполняющим свои полномочия 
на непостоянной основе, - 2300 (двух тысяч трехсот) рублей ежеквартально;

2) Секретарям постоянных комиссий Совета депутатов, исполняющим свои полномочия на 
непостоянной основе, - 2100 (двух тысяч ста) рублей ежеквартально;

3) иным депутатам Совета депутатов — 1900 (одной тысячи девятисот) рублей 
ежеквартально.

Увеличение либо уменьшение размеров выплаты в течение финансового года без внесения 
соответствующих изменений в решение Совета депутатов о бюджете поселения не допускается.

7. Выплата денежных средств по возмещению расходов, указанных в подпунктах 3, 4, 5 
пункта 4 настоящего Положения производится по отдельной ведомости ежеквартально в 
бухгалтерии Совета депутатов.

8. Депутат вправе полностью либо частично (на определенный период времени) отказаться 
от получения денежных средств для возмещения расходов, указанных в подпунктах 3, 4, 5 пункта 4 
настоящего Положения, для чего подает личное заявление на имя Председателя Совета депутатов.

9. Запрещается перераспределение невостребованных средств, предусмотренных для 
возмещения расходов, для выплат другим депутатам.

4. Порядок отчетности

10. В течение 10 дней после истечения квартала депутат Совета депутатов обязан 
представить в бухгалтерию Совета депутатов заверенный Председателем Совета депутатов отчет 
согласно форме, указанной в Приложении к настоящему Положению, о расходовании выделенных 
средств для возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Совета 
депутатов.

11. Отчет о расходовании средств для возмещения расходов, связанных с осуществлением 
полномочий депутата Совета депутатов, выделенных в декабре финансового года, предоставляется 
не позднее последнего рабочего дня этого года.

12. Обязательным приложением к отчету являются соответствующие отчетные документы, 
подтверждающие расходы (чеки, квитанции, счета-фактуры, иные документы).

13. Отчет является документом, подтверждающим расходы, связанные с осуществлением 
депутатских полномочий.



Приложение 1

Форма отчета
о расходовании выделенных средств на осуществление расходов, связанных с 

осуществлением полномочий депутата Совета депутатов Красногорского городского
поселения

Утверждаю: 
Председатель Совета депутатов 

Красногорского городского поселения

ОТЧЕТ
о расходовании выделенных средств на осуществление расходов, связанных с 

осуществлением полномочий депутата Совета депутатов Красногорского городского поселения

№ п/п Статья расходов Документы,
подтверждающие

расходы

Фактически 
затраченные средства

1 Транспортные расходы, связанные с 
проездом на всех видах пассажирского 
транспорта (за исключением такси) на 
территории Красногорского 
городского поселения

2 Услуги проводной и мобильной 
телефонной связи, услуги доступа к 
сети Интернет

3 Почтовые услуги
4 Аренда транспортного средства
5 Горюче-смазочные материалы (ГСМ)
6 Канцтовары
7 Специальная литература, газеты и 

журналы
8 Расходы, связанные с проведением 

собраний избирателей и праздничных 
мероприятий

Ф.И.ОДепутат Совета депутатов Красногорского городского поселения


